



■ EGYÜTT A TISZÁÉRT: HIDVÉGI-ÜSTÖS PÁLT (PIROS FELSŐBEN) 11-EN KÍSÉRTÉK SÁNDORFALVÁN Fotó: Segesvári Csaba

A TISZÁÉRT HAJT HIDVÉGI-ÜSTÖS PÁL

2000 kilométert fut

50 nap alatt 2000 kilométert fut Hidvégi-Üstös Pál, a Tisza Nagykövete, hogy megvalósítsa az összefogást a folyóért. Titka: főtt tojás és szőlőcukor.

R. TÓTH GÁBOR

Több mint 1100 kilométer már a lábában van, de még 1000 vár rá - Hidvégi-Üstös Pál, a Tisza Nagykövete tegnap délután Sándorfalvára érkezett. Az Együtt az Élő Tiszáért! mozgalomban eddig 6100-an futottak vele - Sándorfalván 11-en csatlakoztak hozzá, 6-an biciklivel. Május 1-jén startolt Vásárosnaményből, nagyszabású környezetvédelmi akciójában június 19-ig a

forrástól a torkolatig oda-vissza végigfutja a szöke folyót. Célja: minden tiszai települést felkeresni, közös nyilatkozatot aláírni a polgármesterekkel a tiszai összefogásért. Feltérképezi az illegális hulladéklerakókat is. Bal térdre sérült, ennek ellenére napi 30-70 kilométert vállal. Szünnapot sem tart.

- Félúton vagyok, még nem

szabad fáradtnak lennem. Nagy energiát ad, hogy mindenhol nagy szeretettel fogadnak - fogalmazott. Azért kell a könnyű reggeli is: főtt tojás, tej, lekvár. Vacsorára szénhidrátú ételt, tészta, nokedlit kér, napközben szőlőcukorral, narancslével, jódos-sós vízzel és csokival üdíti magát. Izotóniás italát saját maga készíti, szőlő- és gyümölcs-cukorral.

➔ **852 kilométert úszott**

A 39 éves férfi számos extrém kalandot élt át eddig: 160 kilométert futott a Nyugat-Szaharában, teljesítette a Bécs-Budapest Szupermaratont. 2006-ban 33 nap, nettó 255 óra alatt leúszta a Tisza teljes úszható távját, 852 kilométert - ezzel világrekordot állított fel. Tavaly már futott 1000 kilométert a Tisza mentén.

80. könyvhét: 80 program 20 helyszínen

MUNKATÁRSUNKTÓL

Az idei, 80. jubileumi könyvhét június 4-én, jövő csütörtökön kezdődik Szegeden, és a rá következő csütörtökig tart. A Dugonics téren 8 napig 22 sátorban várják az érdeklődőket a könyvkereskedések és könyvkiadók, de kitelepül a szervező-rendező Somogyi-könyvtár, és lesz vendégsátor is. Több mint 80 programot szerveznek 20 helyszínen - mondta sajtótájékoztatóján Palánkainé Sebők Zsuzsanna könyvtárigazgató.

Vendég lesz Kányádi Sándor, Tokody Ilona, Rév Livia, Ungvári Tamás és Vámos Miklós. Fellép - többek között - a Molnár Dixie, a Fricsay fúvószenekar, a Bánát és a Hóra táncegyüttes. Rendeznek blognapot ennek az újabb, internetes műfajnak. A szegedi könyvhét országosan is egyedülálló saját honlapján - <http://konyvhetszeged.blog.hu/> - szerző, kiadó, program, helyszín, időpont, rendezvénytípus szerint kereshető ajánlat.

AZ ÍTÉLŐTÁBLA FÖLÜLBÍRÁLTA A MEGYEI BÍRÓSÁGOT Zöld út a Trianon Emlék Egyesület előtt

Tévesen döntött a Csongrád Megyei Bíróság, amikor megtagadta a Trianon Emlék Egyesület bejegyzési kérelmét - mondta ki a Szegedi Ítéltábla. Az ügyelapunk korábbi cikke nyomán televíziós vitaműsor is foglalkozott. Az egyesület alapítója adományokból egy hét múlva kopjafát állít Kiszomboron.

és a jelen embereinek szemszögéből" kitétel is ilyen volt. Nem vette nyilvántartásba az egyesületet, amelynek alapítója, a kizombori Kövesdi Sándor az elutasító határozatot látva nyílt levélben kérte számon a bírónőtől, miért nem zúzatja be a békeszerződésről szóló könyveket, és miért nem zárhatja be a Várpalotai Trianon Múzeumot is.

Az ügynek kiterjedt irodalma van az interneten, televíziós vitaműsor is foglalkozott vele, Raffay Ernő történészt, a témakör kutatóját - egykori Csongrád megyei országgyűlési képviselőt - is meghívták a szerkesztők. Közben az egyesület fellebbezett, és a Szegedi Ítéltábla olyan végzést hozott, amely hatályon kívül helyezte a megyei bíróság döntését, és új határozat hozatalára utasította. A táblabíróság szerint az egyesület alapszabályában szereplő célok „nem sértik az Alkotmányt, nem irányulnak az egyesülési jogról szóló törvényben tételesen felsorolt tiltott célokra, és nem ütköznek az 1921. évi XXXIII. törvénnyel beikkekelyezett Trianoni Békeszerződésbe, ezért a kérelem elutasításának nincs helye”.

Az egyesület alapítója arról tájékoztatta lapunkat, hogy saját nevében, de adományozók pénzéből június 6-án kopjafát avat Kiszomboron. Az adományozás felszólító közleménnyel az interneten is lehet találkozni: „Honfitársaim! Az első fokon „betiltott” Trianon Emlék Egyesület megkezdte munkáját! Trianon emlékére kopjafát állítana, de ebben a „zsidó” világban nem találunk támogatókat, ezért a kispenzű, de nemzeti érzelmű emberekhez fordulunk!...”

➔ **BÉKESZERZŐDÉS.** A trianoni békeszerződést 1920. június 4-én írta alá a Simonyi-Semadam-kormány két küldötte, Drasche-Lázár Alfréd rendkívüli követ és Benárd Ágoston népjóléti miniszter. A döntéssel Magyarország területét az első világháború győztes hatalmai - a magyar tárgyaló delegáció érveinek figyelembevétele nélkül - 282 ezer 870 négyzetkilométerről 92 ezer 963 négyzetkilométerre csökkentették. Magyarországnak 1910-ben még 20 millió 886 ezer 487 polgára volt, a szerződés után 7 millió 615 ezer 117 maradt.

ALDI tájékoztató

akció! -50%
(06.02 - 06.06.)

Baguette
• fűszervajjal vagy
• fokhagymás vajjal

hűtőpultban kapható
175 g/csomag

199 Ft helyett
/csomag
99 Ft
565,71 Ft/kg

Radler
ízesített sör
2,5% alkoholtartalom
0,5 l/doboz

129 Ft helyett
/doboz
69 Ft
138 Ft/l

Granada
• tejszokoládés vagy
• étcsokoládés
200 g/csomag

299 Ft helyett
/csomag
149 Ft
745 Ft/kg

Sport energiaital
oxigénnel dúsított,
többféle,
6 db-os kiszerelésben
6 x 0,5 l/csomag

799 Ft helyett
/csomag
399 Ft
133 Ft/l

1 éves
az ALDI és már
50 üzletben
várja Önt!

Sunsnacks
Twisted sticks
• sós,
• sajtos vagy
• bazsalikomos-olívás
150 g/csomag

399 Ft helyett
/csomag
199 Ft
1326,67 Ft/kg

Lomée
Ínyenc szószok
• chili,
• mexikói,
• cocktail vagy
• barbecue ízekben
430 ml/flakon

349 Ft helyett
/flakon
174 Ft
404,65 Ft/l

Csirkeszárny
• hot & spicy vagy
• barbecue mélyhűtőpultban kapható
750 g/csomag

899 Ft helyett
/csomag
449 Ft
598,67 Ft/kg

BELMONT Jegeskávé
• classic vagy
• light hűtőpultban kapható
1 l/doboz

329 Ft helyett
/doboz
164 Ft
164 Ft/l

friss ajánlatunk!
(06.02 - 06.06.)

Görögdinnye
I. osztály

199 Ft
199 Ft/kg

Citrom
I. osztály, 500 g

99 Ft
198 Ft/kg

Kígyóborka
I. osztály

79 Ft
79 Ft/db

Leveszöldség
I. osztály, 1kg

259 Ft
259 Ft/kg

50x Ajka • Baja • Balatonlelle • Bonyhád • Budakeszi • Budaörs • Budapest, X. ker. • Budapest, XVI. ker. • Cegléd • Dabas • Debrecen 2x • Dunaföldvár • Dunaharaszti • Dunaújváros • Esztergom • Fót • Gárdony • Gyula • Hajdúszoboszló • Halásztelek • Hatvan • Hódmezővásárhely • Jászberény • Kalocsa • Karcag • Kazincbarcika • Keszthely • Kiskunhalas • Kiszvárd • Miskolc • Mohács • Mosonmagyaróvár • Nyíregyháza 3x • Pápa • Pécs • Pilszczaba • Siklós • Siófok • Szeged • Szentos • Székesfehérvár • Szombathely 2x • Törökbalint • Veszprém 2x • Zalaegerszeg

ALDI

www.aldi-hungary.hu

Nyitva tartás: Hétfő - Vasárnap 7⁰⁰ - 20⁰⁰
Nyári nyitva tartás: 06.01-től - 08.31-ig
Balatonlelle, Gárdony, Keszthely, Siófok
Hétfő - Vasárnap 7⁰⁰ - 21⁰⁰